平成 30年 9月吉日
熊本県介護支援専門員協会
宇城支部	 会員	 様

熊本県介護支援専門員協会宇城支部
支部長	 白石	 靖

《公印省略》

宇城支部スキルアップ研修会のお知らせ
	 拝啓	 厳しい残暑が続いていますが、いかがお過ごしでしょうか。
この度、宇城支部スキルアップ研修を下記の要領にて開催いたします。
	 今回のスキルアップ研修は、9月に「社会資源」についての研修会を企画しました。
社会資源の活用ということを介護支援専門員として常に意識されてますでしょうか。

社会資源の発掘や開発という言葉を耳にしますが、意外と自分達の身近にある社会資源

を見過ごしていたり、知らなかったりすることが多いのではないでしょうか。

今回の研修を通して、利用者が活用し得る制度に関する知識、及び関係機関等との連携

に係る実践上の課題や不足している視点等を改めて振り返り会員の皆様と一緒に考える機

会になればと思われます。

記

1・日時：平成 30年 9月 27日（木）	 18：30～20：00（受付 18：30から）

2・場所：ウイング松橋（視聴覚室）宇城市松橋町大野 85	 ＴＥＬ	 0964-32-5555

3・内容：『社会資源について』

講師	 特別養護老人ホーム	 いこいの里
	 	 	 事務長	 西田 剛様

4・参加費：正会員無料
※参加対象者は介護支援専門員協会会員のみとなります。

5・参加申し込み：別紙申込書を 9月 20日（木）までにＦＡＸにてお願いします。

※ この研修は主任介護支援専門員更新研修対象者になる為の要件の一つである

 「地域包括支援センターや職能団体等が開催する法定外の研修等に年４回以上

参加した者」に該当します。

平成 30年 9月吉日
熊本県介護支援専門員協会
宇城支部	 会員	 様

熊本県介護支援専門員協会宇城支部
支部長	 白石	 靖

《公印省略》

宇城支部スキルアップ研修会のお知らせ
	 拝啓	 厳しい残暑が続いていますが、いかがお過ごしでしょうか。
この度、宇城支部スキルアップ研修を下記の要領にて開催いたします。
	 今回のスキルアップ研修は、10月に「事前指定書」についての研修会を企画しました。
事前指定書は、意思表示ができなくなった時に備えて、どういう治療を望むのか望まな

いのか、その方の希望を記入しておくものです。

利用者の方の希望をきくことで、家族や医師、サービス事業所との連携、支援の方向性

について意思統一を図る事ができます。

今回の研修を通して、「事前指定書」についての知識を得、今後の支援について関係機

関等との連携に係る実践上の課題や不足している視点等を改めて振り返り会員の皆様と一

緒に考える機会になればと思われます。

記

1・日時：平成 30年 10月 10日（水）	 18：30～20：00（受付 18：00から）

2・場所：ウイング松橋（視聴覚室）宇城市松橋町大野 85	 ＴＥＬ	 0964-32-5555

3・内容：『事前指定書について』

講師	 済生会みすみ病院	 看護副師長	 松下 美佐子様
4・参加費：正会員無料
※参加対象者は介護支援専門員協会会員のみとなります。

5・参加申し込み：別紙申込書を 9月 20日（木）までにＦＡＸにてお願いします。

※ この研修は主任介護支援専門員更新研修対象者になる為の要件の一つである

 「地域包括支援センターや職能団体等が開催する法定外の研修等に年４回以上

参加した者」に該当します。

スキルアップ参加申込書
必要事項をご記入のうえ、ファックスでお申し込み下さい。

締め切り 9 月 20 日（木）

送信先 ＦＡＸ番号 0964-32-5513

（特別養護老人ホーム蕉夢苑 田代）

◎「社会資源について」 平成 30 年 9 月 27 日（木）

事業所名

住  所

参加者氏名

①  ②

③  ④

⑤  ⑥

◎「事前指定書について」 平成 30 年 10 月 10 日（水）

事業所名

住  所

参加者氏名

①  ②

③  ④

⑤  ⑥

※不明な点は、田代までご連絡下さい。

 ＴＥＬ 0964-32-5551